
Turnov

Nový Bor
Česká Lípa

Semily

Jablonec nad Nisou

Hrádek nad Nisou

Nové Město pod Smrkem

Frýdlant

Liberec

výroční zpráva
ADVAITA, z. ú.

2 0 1 6





�výroční zpráva 2016

Základní údaje o organizaci ADVAITA, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2

Úvodní slovo předsedy správní rady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3

Orgány ústavu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4

Poslání organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4

Střípky z historie organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5

Personální obsazení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7

Ambulantní léčba (PAP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8

Poradny pro gambling a jiné závislosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   �3

Kontakty na poradny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   �5

Doléčovací program (DP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16

Terapeutická komunita (TK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   23

Program primární prevence (PP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   30

Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34

Výrok auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36

Poděkování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38

ADVAITA, z. ú. – výroční zpráva 2016



2

Sídlo organizace: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV Perštýn

IČ: 65 63 55 91
Bankovní spojení: KB Liberec, č. ú.: 19-896 948 02 27/0100
Email: info@advaitaliberec.cz
Web: www.advaitaliberec.cz
Facebook: www.facebook.com/advaitaliberec

Organizace Advaita, z. ú. je členem

• Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky

• A.N.O. Asociace nestátních organizací

• Svazu PROADIS propojené adiktologické služby

• Potravinové banky Liberec, z. s.

výroční zpráva 2016

ADVAITA, z. ú.

Terapeutická komunita ADVAITA 
Adresa: Nová Ves 55, 463 31 Nová Ves
Vedoucí zařízení: Bc. Pavlína Iblová
Telefon: +420 485 146 988,
 +420 723 678 109
E-mail: komunita@advaitaliberec.cz
Web: www.advaitaliberec.cz

Centrum ambulantních služeb ADVAITA  
Adresa: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec
Vedoucí zařízení: Mgr. Eva Kopecká
Telefon: +420 482 750 607,
 +420 603 829 730
E-mail: cas@advaitaliberec.cz
Web: www.advaitaliberec.cz

Programy primární prevence ADVAITA  
Adresa: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec
Odborná garantka: Mgr. Drahuše Tkáčová
Vedoucí programu: Mgr. Barbora Mrázová
Telefon: +420 732 315 970
E-mail: primarniprevence@advaitaliberec.cz
Web: www.advaitaliberec.cz



3výroční zpráva 2016

Opět je čas ohlédnout se zpět, zamyslet se nad tím, jaký byl rok 2016. Co nám přinesl, kam jsme se posunuli, nebo naopak kde jsme vnímali 
obtíže a překážky.

Rok 2016 byl pro nás rokem rozvojovým. Podařilo se nám naplnit jeden z našich dlouhodobých záměrů – rozšířili jsme služby ambulantního 
poradenství do dalších obcí Libereckého kraje. Využili jsme možnost čerpání finančních prostředků v rámci druhé výzvy RVKPP a v průběhu roku 
jsme otevřeli osm poraden pro gambling a jiné závislosti. 

Kromě tohoto zásadního kroku se nám také dařilo naplňovat poslání a cíle našich ostatních služeb.

Při této příležitosti chci zmínit, že vše výše uvedené by se nemohlo uskutečnit bez velkého pracovního úsilí našich pracovníků. Cením si jejich 
vstřícnosti, odbornosti a celkového nasazení nejen v práci s klienty, ale také při zajištění hospodářského a administrativního chodu organizace.

Závěrem hodnotím rok 2016 jako rok velmi úspěšný a doufám, že rok následující bude v mnoha ohledech tomuto roku podobný. 

 Ing. Milan Tkáč 

Úvodní slovo předsedy správní rady



výroční zpráva 20164

Ředitelka: Bc. Olga Merglová
Správní rada ve složení: předseda Ing. Milan Tkáč, Robert Prade a Michaela Tesařová
Revizorka: Ing. Romana Frolíková
Působnost jednotlivých orgánů ústavu je vymezena zákonem, zakládací listinou a statutem ústavu.

Výkonnou ředitelkou organizace je Bc. Olga Merglová, odborným ředitelem MUDr. David Adameček.

Orgány ústavu

Posláním organizace ADVAITA je pomáhat lidem ohroženým škodlivými návyky a závislostí uskutečnit změny, které jim umožní žít zdravější a soběstačný 
život bez sociálního vyloučení.

Za účelem naplnění svého poslání organizace provozuje dvě zařízení, ve kterých poskytuje tři adiktologickosociální služby. Školám a školským zařízením 
nabízí také programy primární prevence.

Naším cílem je, aby se uživatelé našich služeb zapojili do společnosti přiměřeně ke svému věku a ke svým možnostem.

Podílíme se na snižování poptávky po drogách jako na jedné ze tří základních strategií moderní protidrogové politiky.

Vycházíme z následujících hodnot: zdraví, osobní růst, lidská důstojnost, sebeúcta, právo na sebeurčení, respekt k jedinečnosti, solidarita, úcta k životu. 

V naší vizi budoucnosti jsme stabilním poskytovatelem kvalitních a potřebných služeb v oblasti prevence a léčby škodlivých návyků a závislosti. 

Poslání organizace

Pro jednoduchost v textu užíváme slova „klient“ většinou pouze v mužském rodě. Rozumíme tím však samozřejmě muže i ženy.



5výroční zpráva 2016

 1997
•  Založení sdružení pod názvem ADVAITA – občanské sdružení pro 

pracovní a sociální rehabilitaci drogově závislých při Terapeutické 
komunitě pro drogově závislé v Nové Vsi.

 1998
• Zahájení programu doléčovacího centra.

 2002 
• Počet klientů v doléčování (DP) překročil počet 100.
• Zahájení pravidelné práce s rodinami klientů v terapeutické komunitě.

 2003 
• Otevření programu ambulantního poradenství.

 2007 
•  Převzetí Terapeutické komunity pro drogově závislé v Nové Vsi od Centra 

sociálních služeb Libereckého kraje, došlo k větší návaznosti služeb: 
ambulantní poradenství, terapeutická komunita (rezidenční léčba) 
a následná péče (doléčovací program). 

• 10 let výročí zahájení komunity, celkem komunitou prošlo 215 klientů. 

 2008  
•  Rozdělení programu ambulantního poradenství na jednorázová 

poradenství, krátkodobé intervence a dlouhodobý soustavný program. 
•  U tohoto programu zaznamenáváme přes 300 klientů ročně, nárůst 

počtu klientů o 100 %.

 2009
•  Rozšíření doléčovacího programu o pobytovou část s deseti lůžky v pěti 

podporovaných bytech pronajatých statutárním městem Liberec.
• Certifikace programů RVKPP platná na 3 roky.

	 2010 
• Zahájení terénního programu Podpora samostatného bydlení.
• Otevření skupiny pro patologické hráče. 
• První nabídka programů primární prevence. 
•  Rozšíření prostor pro Centrum ambulantních služeb a pro administrativní 

zázemí. 

 2011 
•  Zahájení pravidelného setkávání s rodinami klientů doléčovacího 

programu.
• Členství ve sdružení Proadis.

 2012 
• 15 let založení terapeutické komunity a občanského sdružení ADVAITA.
• Komunita v tomto roce zaznamenala celkem 315 klientů.
• Ukončení terénního programu Podpora samostatného bydlení.
• Zavedení podpůrné skupiny v programu ambulantního poradenství.
•  Zahájení skupiny pro rodiče a blízké v Centru ambulantních služeb 

Advaita.
• Certifikace programů RVKPP platná na 4 roky.
• Zapojení do činnosti Poradního a setkávacího centra ve Frýdlantu.

Střípky z historie organizace



6 výroční zpráva 2016

 2013 
• 15 let doléčovacího programu, celkem program využilo 654 klientů.
• 10 let ambulantního programu, celkem program využilo 2 381 klientů.   
• Uspořádání konference věnované terapeutickým komunitám.
• Zapojení do členství Potravinové banky v Liberci.

 2014 
•  Změna právní formy, občanské sdružení ADVAITA se dle zákona stalo 

k 1. 1. 2014 spolkem.
• Valná hromada spolku odsouhlasila transformaci organizace na ústav. 
• Zahájení rekonstrukce budovy terapeutické komunity.
•  Rozšíření místa poskytování programu ambulantního poradenství 

o prostory v dalších neziskových organizacích LK.
• Otevření skupiny pro matky klientky.
• Zajišťování adiktologických přednášek pro zaměstnavatele.
•  V terapeutické komunitě proběhla 200. velká komunita (velké komunity 

se konají jednou měsíčně). Do programu terapeutické komunity byla 
zařazena muzikoterapie.

 2015 
•  K 1. 1. 2015 došlo ke změně sídla organizace, statutárního orgánu 

a právní formy – nově zapsaný ústav.
•  Ukončení rekonstrukce budovy terapeutické komunity a současně 

znovuotevření půdních prostor pro pracovní terapii klientů.
•  Rozšíření vzdělávací činnosti – rozvoj v poskytování programů primární 

prevence pro školy a vzdělávacích programů pro dospělé (senioři, 
vedoucí pracovníci, pracovníci sociálních služeb, besedy pro rodiče).

2016 
•  Certifikace programů RVKPP platná na 4 roky pro terapeutickou 

komunitu, ambulantní poradenství a program následné péče.
•  Zahájení provozu poraden pro nelátkové i jiné závislosti v několika 

městech Libereckého kraje.
•  Nově jsme se zaměřili i na závislosti na obrazovkách.



7výroční zpráva 2016

Personální obsazení

 jméno pracoviště zařazení
 Bc. Olga Merglová TK + CAS ředitelka
 MUDr. David Adameček TK + CAS odborné řízení
 Michaela Čížková TK + CAS účetnictví
 Květuše Loudátová TK + CAS zásobování, účetnictví
 Renáta Richtrová TK + CAS administrativní práce, personalistika
 Bc. Lucie Plíšková, DiS. TK + CAS sociální práce
 Bc. Blanka Budinská TK + CAS odborná pracovnice TK, od 9/2016 v CAS
 Mgr. Barbora Mrázová TK + CAS socioterapie, primární prevence
 Bc. Adéla Paulík Lichková TK + CAS socioterapie, primární prevence
 Bc. Pavlína Iblová TK vedení programu TK
 Michal Drobník, DiS. TK socioterapie
 Bc. Olivie Kabíčková TK socioterapie
 Bc. Pavel Kalpakcis TK socioterapie externě
 Ing. Petr Kopejska TK socioterapie, rodinná terapie
 Mgr. Veronika Máchalová TK socioterapie od 9/2016
 Mgr. Naděžda Marková TK odborná pracovnice, rodinná terapie, primární prevence
 Bc. Jana Oktávcová TK pracovní terapie
 Mgr. Lukáš Vonostránský TK odborný pracovník, primární prevence
 Mgr. Eva Kopecká CAS vedení programů CAS, socioterapie, rodinná terapie
 Ing. Irena Habrová CAS socioterapie
 Pavel Jäger CAS socioterapie
 Mgr. Lenka Jedličková CAS socioterapie, primární prevence externě
 Mgr. Jakub Kabíček CAS socioterapie
 Mgr. Michaela Horáčková CAS primární prevence externě
 Mgr. Drahuše Tkáčová CAS socioterapie, primární prevence externě



výroční zpráva 20168

Poslání
Program ambulantního poradenství Centra ambulantních služeb ADVAITA pomáhá uživatelům návykových látek a patologickým hráčům zorientovat 
se ve své aktuální nepříznivé situaci, rozhodnout se pro další postup v řešení svých problémů a zvolené kroky uskutečnit. Služba usiluje o vytvoření 
či podporu motivace ke změnám vedoucím k opuštění nežádoucích návyků. Kromě jednorázových konzultací a krátkých intervencí nabízí i delší 
systematickou spolupráci. Služba se poskytuje v Liberci, Jablonci nad Nisou, Novém Městě pod Smrkem, Frýdlantu, Hrádku nad Nisou, Novém 
Boru, České Lípě, Turnově, Semilech a je určena zejména občanům Libereckého kraje.

Cílová skupina, okruh osob, kterým je služba určena
Muži i ženy ve věku od patnácti let, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením nebo mají problém se začleňováním do společnosti z důvodu užívání 
návykových látek nebo z důvodu hazardního hraní.
Osoby, které s návykovými látkami experimentují, osoby na návykových látkách závislé, hazardní hráči. 
Lidé, kteří jsou ohroženi užíváním návykových látek nebo hazardním hráčstvím ve svém nejbližším okolí – příbuzní a další blízcí uživatelů 
návykových látek či patologických hráčů.
Osoby schopné dostavit se na konzultaci ve střízlivém stavu či alespoň bez projevů akutní intoxikace.

Cíle, cílový stav absolventa služby
• Uživatelé služby získali informace o problematice návykových poruch a o možnostech v oblasti léčby závislostí. 
•  Uživatelé se společně s pracovníky služby zorientovali ve své současné situaci. Pracovníci služby nabídli uživatelům odpovídající možnosti řešení, 

včetně odkazů na služby poskytované jinými organizacemi.
•  Zájemcům o další léčbu závislosti, zejména ústavního typu, pomohli pracovníci služby vhodnou vybrat, objednat se na ni a vystavili jim potřebná 

doporučení, případně jim pomohli zajistit ta, která služba sama nevydává.
•  Zájemci o ambulantní řešení svého problému využili možnosti delší systematické spolupráce ve strukturovaném programu. Po jeho absolvování 

jim byla nabídnuta odpovídající následná péče. 
•  Lidé, kteří neprojevili zájem o pravidelnou spolupráci, měli možnost využívat službu nepravidelně a dostalo se jim kromě výše uvedených 

informací i podpory při řešení akutních problémů.
•  Klientům Doléčovacího programu Centra ambulantních služeb ADVAITA, kteří přestali splňovat nároky tohoto programu, jsme nabídli 

odpovídající alternativu zapojením do programu ambulantního poradenství. Pomohli jsme jim překonat období relapsu či recidivy.

Uvedené cíle využíváme mimo jiné při tvorbě individuálních plánů klientů. Jejich naplňování nám pak slouží jako vodítko pro vnitřní hodnocení 
programu.

Ambulantní léčba



9výroční zpráva 2016

Základní údaje
V zařízení poskytujeme následující činnosti/aktivity: individuální poradenství/terapii, skupinové poradenství/terapii, individuální poradenství pro 
rodiče a blízké, rodinné a párové poradenství/terapii, krizovou intervenci, krizovou intervenci po telefonu a internetu, sociální práci, socioterapii, 
informační servis, telefonické, písemné a internetové poradenství, korespondenční práci.

Počet osob v programu ambulantního poradenství

   klienti klienti 
   jednorázově dlouhodobý program  blízcí celkem
 2005 7 19 31 57
 2006 34 26 17 77
 2007 43 42 67 152
 2008 135 33 147 315
 2009 168 39 137 344
 2010 157 53 94 304
 2011 138 72  94 304
 2012 169 51  112 332
 2013 222 57  140 419
 2014 244 58 126 428
 2015 238 99 150 487
 2016 251 98 153 502

Statistika

Komentář: V roce 2016 jsme v kolonce celkového počtu osob překročili hranici 500.



10 výroční zpráva 2016

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 heroin 3 5 25 26 18 12 8 13 16 9 14
 pervitin 16 28 102 120 112 106 96 150 138 160 154
 kanabinoidy 4 2 10 11 11 10 17 14 17 14 17
 alkohol 1 3 13 22 21 30 35 48 53 72 87
 patologické hráčství 2 4 9 18 19 41 36 50 77 77 71
 gaming 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1
 medikamenty 0 0 0 1 0 0 1 1 0 2 3
 tabák 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
 extáze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
 těkavé látky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
 Subutex nelegálně 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 0
 kokain 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Druhy užívaných návykových látek u osob v programu ambulantního poradenství

Klienti programu ambulantního poradenství nejvíce užívají pervitin (154 osob) a alkohol (87 osob). Na třetím místě jsou v počtu osob patologičtí hráči 
(71 osob). Naopak pouze 1 osoba užívala těkavé látky a 1 osoba měla problém s užíváním tabáku. Jako gaming označujeme návyk na hraní počítačových her 
nebo jiné činnosti spojené s užíváním výpočetní techniky, která na rozdíl od gamblingu (patologického hráčství) není přímo spojená s utrácením peněz.

Komentář: Největší zájem byl o individuální poradenství a práci s rodinou. V posledních dvou letech narostlo individuální poradenství z 51 900 minut 
v roce 2015 na 63 990 minut v roce 2016. Práce s rodinou narostla z 5 070 minut v roce 2015 na 5 580 minut v roce 2016.

Počet vybraných aktivit/výkonů podle jejich využití v programu ambulantního poradenství
   individuální terapie rodinné poradenství  sociální práce skupinová terapie
   (60 minut) (30 minut) (30 minut) (120 minut)
 2006 224 18 95 0
 2007 259 52 91 12
 2008 369 73 96 3
 2009 451 65 63 0
 2010 405 114 62 23
 2011 492 73 25 25
 2012 1036 64 95 30
 2013 916 150 168 37
 2014 1533 138 183 43
 2015 1597 169 390 50
 2016 1916 186 282 56



��výroční zpráva 2016

0
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

5

10

15

20

25

30

35

40

22
24,5 25

27,3 26,7 27,7
30 31

35
33 33 34

Komentář: Průměrný věk klientů se dlouhodobě udržuje nad 30 let.

Průměrný věk klientů v programu ambulantního poradenství

Shrnutí činnosti a událostí
V roce 2016 program využilo celkem 502 osob, o 15 osob více než v roce 2015, kdy programem prošlo 487 osob. V roce 2014 se jednalo o 423 osob.
Z celkového počtu 502 osob bylo 349 uživatelů drog a patologických hráčů, zbývajících 153 osob byli rodiče a blízcí uživatelů drog a patologických hráčů.
Srovnáním počtu klientů-uživatelů s předchozími lety se ukazuje, že počet klientů-uživatelů (jako klienty-uživatele označujeme uživatele nebo 
bývalé uživatele návykových látek a patologické hráče) stále narůstá. V roce 2016 vzrostl z 337 osob na 349 osob, tedy o 12 osob a v roce 2015 
se jednalo o nárůst z 302 osob na 337, tedy o 35 osob.
Rozborem druhů užívaných drog v roce 2016 zjistíme, že z 349 klientů-uživatelů bylo 189 uživatelů nealkoholových drog, 87 klientů docházelo se 
závislostí na alkoholu, 1 osoba udala svou základní drogu tabák a 72 osob bylo patologických hráčů (včetně osoby závislé na internetu a hrách).
Ve skupině uživatelů nealkoholových drog převažují muži (67 %). Tradičně nejvíce užívanou drogou byl pervitin (celkem 154 osob), který 
představuje 81 % mezi uživateli nealkoholových drog. Se základní drogou kanabinoidy bylo 17 osob (15 %), opiáty užívalo 14 osob (7 %). Jedna 
osoba užívala těkavé látky a 3 osoby zneužívaly léky. Počet injekčních uživatelů představoval 46 % z celkového počtu uživatelů nealkoholových 
drog. V posledních třech letech se potvrzuje pokles počtu našich klientů, které užívají nitrožilně. V roce 2015 jsme měli ve službě 52 % injekčních 
uživatelů z celkového počtu uživatelů nealkoholových drog a v roce 2014 se jednalo o 55 %.
Průměrný věk osob užívající nealkoholové drogy dosahuje 29 let, v předchozích letech 2015 i 2014 to bylo 27 let. U alkoholové závislosti byl 
průměrný věk 40 let, roku 2015 byl 38 let. U patologických hráčů průměrný věk vzrostl z 33 let v roce 2015 na 34 let v roce 2016.
Nezletilých osob jsme v programu registrovali 12, z toho 6 užívalo pervitin, 4 užívaly kanabinoidy a 2 byli patologičtí hráči (přičemž 1 měl problém 
s hraním her na počítači).



výroční zpráva 201612

Počet rodinných příslušníků a blízkých osob uživatelů se zvýšil ze 150 osob v roce 2015 na 153 osob v roce 2016.
Ve strukturovaném (dlouhodobém) programu jsme vykazovali klienty, kteří docházeli pravidelně, účastnili se individuálních rozhovorů, využívali 
podpůrnou skupinu nebo skupinu pro patologické hráče. Z celkového počtu 349 klientů uživatelů do strukturovaného programu docházelo 
98 osob, z toho bylo 37 uživatelů nealkoholových drog, 35 patologických hráčů a 26 osob s problémem užívání alkoholu. Jednorázové 
(krátkodobé) poradenství využilo 251 klientů-uživatelů. 
Jednorázová poradenství probíhala podle možností pracovníků s čekací dobou maximálně čtrnáct dní. V případě, že byli klienti v tíživé situaci, 
byla jim vždy neodkladně poskytnuta krizová intervence a zprostředkovány další služby. Někteří využívali možnosti anonymní spolupráce s ústní 
dohodou o poskytnutí služby. Někteří nás tak navštěvují opakovaně „jednorázově“, aniž by s námi uzavřeli dlouhodobý terapeutický kontrakt. 
K poradenství patří posouzení stavu zájemce a navržení vhodné léčby. V řadě případů jsme doporučili a pomohli zařídit konkrétní léčebnu, 
vystavili žádaná doporučení a pomohli klientovi s vyřízením potřebných dokladů. 
Do doby, než klient mohl do léčebny nastoupit, jsme s ním pracovali a podporovali tak jeho motivaci ke změně.
V průběhu dlouhodobé spolupráce se zaměřujeme na stabilizaci stavu klienta a upevňování vzorců chování, která podporují jeho zdravé začlenění 
do společnosti. Klienti využívají individuální sezení, ale také podporu skupiny. Nabízíme skupinu pro patologické hráče a podpůrnou skupinu pro 
drogově závislé a závislé na alkoholu. 
Skupina pro patologické hráče probíhá každé sudé úterý v podvečerních hodinách. Klienti před zařazením do skupiny absolvují vstupní rozhovor, 
kde je s nimi sepsána smlouva, sociální karta a jsou poučeni o svých právech a povinnostech v souvislosti s docházením do skupiny. V roce 2016 
touto skupinou prošlo 40 klientů-uživatelů. Ve většině případů klienti docházejí, alespoň zpočátku, také na individuální rozhovory, které jim 
umožnují snadnější stabilizaci a ukotvení ve svém běžném životě. Příbuzní patologických hráčů mají velmi často zájem o rodinná sezení.
Podpůrná skupina pro drogově závislé a závislé na alkoholu probíhá každé liché úterý v podvečerních hodinách. Taktéž tito klienti před zařazením 
do skupin měli povinnost absolvovat vstupní rozhovor, kde byl zhodnocen jejich stav a posouzena vhodnost terapie ve skupině. Ve skupině si 
společně pomáhali upevňovat svá rozhodnutí k další léčbě, řešili problematická témata a byli si vzájemně vzorem i oporou. V roce 2016 touto 
skupinou prošlo 20 klientů-uživatelů.
Ve skupině pro rodiče a blízké jsme poskytovali pomoc při řešení situace s dítětem, s partnerem nebo blízkým. V chráněném prostředí účastníci 
sdíleli své nejistoty, únavu, stres, ale i pozitivní události z náročného života se závislým. Pracovníci se zaměřovali na podporu a posílení účastníků 
v jejich rodičovské nebo partnerské roli. V roce 2016 využilo této skupiny 13 rodičů a blízkých klientů-uživatelů.
Kromě skupin a individuálních sezení klienti často využívají rodinná sezení pod vedením terapeuta. V roce 2016 proběhlo 186 takovýchto sezení 
pro 110 osob. Počet rodinných sezení v tomto programu v průběhu let narůstá. 
V roce 2016 došlo v průběhu programu k 1 969 kontaktům, v nichž jsme poskytli 2 715 výkonů v celkovém čase 88 460 minut (1 474 hodin). 
Pro zajímavost uvádíme počet nenaplněných konzultací (klient na domluvenou schůzku nepřijde nebo se omluví méně než 24 hodin před 
konzultací). V roce 2016 se jednalo o 436 neproběhlých konzultací (převážná většina konzultací trvá hodinu).

Plán na rok 2017
Ze statistiky za rok 2016 se potvrzuje, že zájem o program je značný, zvyšuje se zájem o specifické nabídky, kterými jsou např. rodinná sezení. 
Naším cílem pro rok 2017 je, abychom i nadále nabízeli stabilní program, který dokáže podpořit naplnění potřeb všech našich klientů.



�3výroční zpráva 2016

Základní údaje
V roce 2016 jsme rozšířili služby Centra ambulantních služeb ADVAITA o sedm poradenských pracovišť zaměřených především na pomoc osobám 
ohroženým patologickým hráčstvím. Poradny jsou do naplnění kapacity otevřeny i osobám užívajícím alkohol i další návykové látky. Služby jsou 
určeny mužům a ženám ve věku od 15 let.
V roce 2016 jsme tedy provozovali devět ambulantních zařízení v těchto obcích: Liberec, Česká Lípa, Hrádek nad Nisou, Nový Bor, Semily, Turnov, 
Frýdlant, Nové Město pod Smrkem a Jablonec nad Nisou.
S výjimkou Centra ambulantních služeb ADVAITA v Liberci, které je v provozu v průběhu celého pracovního týdne, zajišťujeme služby v okolních 
obcích jedenkrát týdně, popřípadě jedenkrát za čtrnáct dní, v závislosti na velikosti obce a poptávce po službách.
Aktivity v oblasti poskytování služeb klientům korespondují se službami CAS ADVAITA. Jde především o individuální, telefonické, písemné 
a internetové poradenství, informační servis, sociální práci, práci s rodinami, korespondenční práci a krizovou intervenci.
Kromě výše zmíněných aktivit zaměřených na klienty, jsme se v rámci služeb poraden snažili o navázání spolupráce s dalšími pomáhajícími 
službami v místech, kde poradny provozujeme, a také o spolupráci s úřady jednotlivých obcí. Hlavním cílem těchto aktivit bylo především zvyšování 
povědomí o našich službách a vytváření součinnosti v předávání klientů. Pracovníkům spolupracujících organizací jsme dále nabízeli vzdělávání 
v základech adiktologie a také možnost naší práce s klienty v prostředí jejich zařízení.

Statistická data programu
V průběhu roku využilo služeb poraden 67 osob, z toho 49 uživatelů a 18 jejich blízkých. Pokud jde o skladbu klientů, většinu klientů-uživatelů 
tvoří uživatelé alkoholu a gambleři (27 ze 42), tedy klienti s „legálními návyky“.
Gamblerů nás navštívilo 10, 17 bylo uživatelů alkoholu, 18 uživatelů pervitinu, 4 uživatelé kanabinoidů. Přestože poradny inzerujeme jako 
„poradny pro gambling a jiné závislosti“, převažovali v nich klienti s problematikou látkových závislostí. Klienti s nelátkovou závislostí činí bezmála 
čtvrtinu klientů, což považujeme za přijatelný výsledek. Poradny jsou totiž v místech, kde se jiné poradenské služby zaměřené na problematiku 
závislosti nenácházejí. Je proto pochopitelné, že se na nás obracejí uživatelé alkoholu a drog. 
Navázali jsme spolupráci s 97 osobami z řad zástupců a pracovníků pomáhajících služeb a 156 pracovníky především obecních úřadů a také veřejnosti. 

Shrnutí činnosti a událostí
Otevřením poraden pro gambling a jiné závislosti se nám podařilo naplnit jeden z dlouhodobých cílů, což je rozšiřování našich služeb do dalších 
obcí Libereckého kraje. Tento krok vnímáme jako zásadní pro další rozvoj organizace a služeb klientům.
Poradny jsme otevřeli v průběhu druhé poloviny roku 2016. V Jablonci nad Nisou, Semilech, Hrádku nad Nisou, České Lípě, Turnově, Frýdlantu 
a v Novém Městě pod Smrkem v červenci, v Novém Boru v říjnu. Prostory poraden využíváme převážně na základě nájemních smluv s příslušnými 
obcemi, popřípadě podnájemními smlouvami s jinými pomáhajícími službami, které již v regionu působí. Po otevření poraden probíhala 

Poradny pro gambling a jiné závislosti



výroční zpráva 2016�4

především setkání se zástupci obcí a pomáhajících služeb, proběhla prezentace služeb v místních médiích a v některých obcích také besedy 
určené široké veřejnosti. Spolupráci jsme se snažili navázat také se zdravotními službami v regionu, oslovili jsme především praktické a odborné 
lékaře – psychiatry, v jejichž čekárnách jsou klientům k dispozici informační materiály poraden. Tyto informační materiály je také možné získat ve 
veřejně přístupných místech obcí (informační centra, městské úřady apod.). Klienti jsou do našich služeb doporučováni nejen spolupracujícími 
službami, ale také prostřednictvím služeb naší organizace, především libereckého centra ambulantních služeb, kde klientům z jiných obcí nabízíme 
možnost využít službu ve spádové obci jejich bydliště.
Ve všech působištích jsme se setkali se zájmem a vstřícností zástupců jiných pomáhajících služeb i místních úřadů. Především obce mají o provoz 
poraden zájem, služby hodnotí jako potřebné a žádoucí.

Plán na rok 2017
Vzhledem k tomu, že provoz poraden pro gambling a jiné závislosti považujeme za projekt pilotní, budeme v následujícím roce hodnotit využití 
jednotlivých poraden a jejich potřebnost v daných lokalitách. V případě, že některé z poraden nebudou dlouhodobě klienty využívány, upravíme 
jejich provozní dobu. Nevylučujeme ani jejich uzavření. Oproti tomu v případě, že budou jiné poradny kapacitně naplněny, jsme připraveni jejich 
provoz rozšířit.
Nadále budeme rozvíjet spolupráci s dalšími pomáhajícími službami v regionech, zástupci městských a obecních úřadů i s širokou veřejností.

Klient napsal

Prošel jsem léčbou v Terapeutické komunitě Fénix v Bílé Vodě a dost razantně změnil svůj pohled na svůj minulý život. S téměř jasně „definovanými kritérii“ 
svého budoucího bytí na tomto světě bylo potřeba se zase zapojit do běžného života se všemi jeho radostmi i starostmi. A není pochyb o tom, že jsem udělal 
dobře pokračovat ve své léčbě právě v Advaitě. Byl to takový krok do neznáma – neznámé město, lidé, nová práce a kdo ví co ještě. Co však bylo rozhodující jít 
zrovna do Liberce, bylo to, že se zde „pořádají“ gamblerské skupiny. Chodím na ně pravidelně a rád. Myslím si, že je důležité si neustále připomínat svůj veliký 
problém. Těší mě, že doposud zvládám to, co jsem si předsevzal. Cítím se vnitřně dobře a to je asi to nejdůležitější – vnitřní klid, pohoda a spokojenost. A lidé 
z Advaity mi k tomu pomáhají. 
 Děkuji. Dan



�5výroční zpráva 2016

LIBEREC
tel. 603 829 730,
Rumunská 14/6,
460 01 Liberec

ČESKÁ LÍPA
tel. 732 315 635,
Ronovská 846,
470 01 Česká Lípa

FRÝDLANT
tel. 732 315 469,
Havlíčkovo nám. 304,
463 13 Frýdlant v Čechách

HRÁDEK NAD NISOU
tel. 732 315 067,
Václavská 471,
463 34 Hrádek nad Nisou

JABLONEC NAD NISOU
tel. 732 315 970,
Dlouhá 1376/25,
466 01 Jablonec nad Nisou

NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM
tel. 732 315 469,
Jindřichovická 145,
463 65 Nové Město pod Smrkem

Liberec

Hrádek nad Nisou

Turnov
Semily

Jablonec nad Nisou

Frýdlant

Nové Město pod Smrkem

Nový Bor

Česká Lípa

NOVÝ BOR
tel. 732 315 067,
Wolkerova 446,
473 01 Nový Bor

SEMILY
tel. 732 315 970,
Nádražní 213,
513 01 Semily

TURNOV
tel. 732 315 635,
Žižkova 2031,
511 01 Turnov

Kontakty na poradny



16 výroční zpráva 2016

Poslání
Doléčovací program Centra ambulantních služeb ADVAITA pomáhá bývalým uživatelům návykových látek a patologickým hráčům zachovat 
pozitivní postoje a hodnoty, které si osvojili v průběhu předchozí léčby závislosti. Provází je obdobím využití dosažených změn v běžném životě 
ve společnosti, mimo chráněné prostředí, a zaměřuje se cíleně na předcházení návratu k návykovému chování a na řešení jejich sociální situace, 
především v oblasti zaměstnání a bydlení. Motivuje je k dalšímu osobnímu rozvoji a pomáhá jim při jejich zpětném začleňování do společnosti. 
Program se dělí na ambulantní a pobytovou část. Služba se poskytuje v Liberci a je určena především lidem, kteří aktuálně žijí na Liberecku 
a v Libereckém kraji.  

Cílová skupina, popis dvou forem programu
Ambulantní forma programu je určena pro muže a ženy ve věku od 15 let se závislostí na návykových látkách nebo s patologickým hráčstvím. 
Podmínkou pro přijetí do programu je skutečnost, že klienti absolvovali některý typ léčby své závislosti, abstinují nejméně tři měsíce a jsou 
rozhodnuti i nadále abstinovat od návykových látek či hazardního hraní.  
Pobytová forma je určena pro muže a ženy starší 18 let se závislostí na návykových látkách v různém stádiu rozvoje závislosti nebo s patologickým 
hráčstvím, kteří absolvovali střednědobou nebo dlouhodobou léčbu závislosti.

Cíle, cílový stav absolventa služby
Uživatelé služby:
• Získali oporu pro další samostatný a soběstačný život. Přijímají odpovědnost za svůj život.
•  Abstinují od návykových látek nebo činností, na kterých jsou závislí.
• Pečují o své fyzické i duševní zdraví. Osobní problémy řeší jinak než užíváním návykových látek.
• Mají stabilní zaměstnání a nejsou závislí na sociálním systému.
•  Našli si odpovídající bydlení. Umějí žít a vést svou domácnost mimo podporované byty.
• Navazují a rozvíjejí zdravé vztahy s ostatními lidmi.
• Naučili se hospodařit s penězi, mají přehled o všech svých dluzích, komunikují s věřiteli a v rámci možností dluhy splácejí.
•  Mají dokonalý přehled o všech svých případných právních kauzách a souvisejících trestech a přistupují aktivně k jejich řešení, v případě potřeby 

využili probační a mediační službu.
•  Zapojili se do společnosti využitím dostupných služeb a volnočasových aktivit v místě bydliště. Umějí si aktivně vyplnit svůj volný čas. Orientují 

se na zdravý životní styl.

Doléčovací program



�7výroční zpráva 2016

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 kanabinoidy 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0
 heroin 6 8 4 9 12 2 3 2 8 2 2
 pervitin 17 14 14 16 23 26 22 23 25 33 32
 alkohol 1 2 1 2 4 2 6 9 9 6 6
 Subutex 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0
 medikamenty 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
 gaming 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
 patologické hráčství 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 2

Druhy hlavních závislostí u klientů v doléčovacím programu ADVAITA

Statistika

Komentář: V roce 2016 byla primární závislost u klientů doléčovacího programu na pervitinu, alkoholu, opiátech nebo měli primární problém 
s hazardem.

Základní údaje
Klíčovými aktivitami v programu jsou individuální a skupinové poradenství a terapie, jichž se musí v určitém počtu klienti účastnit povinně. 
V průběhu individuálního poradenství si klienti společně se svým garantem stanoví individuální plán, který pravidelně aktualizují. Plán je zaměřen na 
oblast závislosti, volného času, zaměstnání, fyzického a psychického zdraví, bydlení, partnerských a rodinných vztahů, financí, sociálně-právní oblast, 
a na oblast motivace a přebírání odpovědnosti. 
Významnou součástí programu je také sociální práce, kdy člen týmu pomáhá klientovi při jednání s institucemi, při hledání zaměstnání, radí ohledně 
uzavírání a vypovídání pracovních smluv, pomáhá při vyřizování právních záležitostí klienta, dohlíží na plnění splátkových kalendářů dluhů apod.
Dále program nabízí rodinná sezení za přítomnosti terapeuta, ale také individuální i skupinové poradenství pro rodiče a další blízké osoby bývalých 
uživatelů drog. 
Pro klienty, kteří jsou zároveň rodiči, nabízíme skupiny pro matky a otce. Skupiny se mohou účastnit matky a otcové, kteří jsou v libovolném programu 
organizace a kteří abstinují.
V centru mají klienti k dispozici bezplatně telefonní linku a internet, dále mají možnost využití pračky a nabízíme jim také doučování na počítači, 
vyžaduje-li to například skutečnost při nástupu do zaměstnání.
Klienty nepravidelně testujeme orientačními testy na přítomnost metabolitů drog v moči. 
Pobytovou formu služby poskytujeme v bytovém domě v ulici Krejčího v Liberci, kde je k dispozici 10 lůžek v 5 bytech. Od centra ambulantních služeb 
je dům vzdálen 2 km a je dobře dostupný pomocí MHD.



výroční zpráva 2016�8

   klienti DP z toho bydlení z toho ambulantní blízcí celkem DP
 2000  34 0 34 0 34
 2001  33 0 33 0 33
 2002  29 0 29 0 29
 2003  27 0 27 0 27
 2004  18 0 18 0 18
 2005  25 0 25 16 41
 2006  24 0 24 11 35
 2007  25 0 25 15 72
 2008  20 0 20 8 62
 2009  29 12 17 16 73
 2010  33 23 10 13 70
 2011  39 28 11 9 71
 2012  35 29 6 14 66
 2013  35 25 10 14 69
 2014  43 27 16 15 58
 2015  43 27 16 8 51
 2016  42 26 16 7 49
 celkem  557 197 360 146 812

Počet osob v doléčovacím programu ADVAITA

Komentář: Počet ubytovaných klientů v programu se oproti roku 2015 o jednoho klienta snížil, to zapříčinilo snížení celkového počtu klientů. 
Důvodem byly průtahy kolem příjmu klientů z výkonu trestu odnětí svobody. 
Řada klientů nastupuje z terapeutických komunit, kde pracují i s původní rodinou klienta, proto tuto nabídku v rámci doléčování využije již 
minimum rodičů a blízkých klientů.



19výroční zpráva 2016

0
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

16

11

15

8

16
13

9

14 14 15

8 7

25 24 25

20

29

33

39

35 35

43 43 4241

35

40

28

45 46
48 49 49

58

51
49

Počet osob v doléčovacím programu ADVAITA

             • celkem DP     • klienti DP     • blízcí klienti

Komentář: Z dlouhodobého přehledu počtu osob je vidět, že počet klientů v doléčování (bez blízkých osob) v posledních třech letech pravidelně 
přesahuje hranici 40 osob.



výroční zpráva 201620

Komentář: V tabulce jsou vybrány čtyři zásadní výkony, činnosti, které klientům poskytujeme. Počet výkonů je rozdílný, proto se pokles zájmu 
o rodinné poradenství jeví jako významný. Počty ostatních výkonů jsou velmi podobné.

  individuální poradenství rodinné poradenství sociální práce skupinová terapie
  (60 minut) (30 minut) (30 minut) (120 minut)
 2006 247 2 184 50
 2007 318 12 293 45
 2008 388 10 49 44
 2009 695 6 283 86
 2010 866 11 309 99
 2011 926 12 98 94
 2012 761 19 96 103
 2013 897 17 236 100
 2014 1 027 21 234 100
 2015 1 018 14 265 106
 2016 990 7 244 110

Struktura poskytnuté podpory



21výroční zpráva 2016

0
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

5

10

15

20

25

30

35

40

45

25 26,5 26,5 25,3
27

29 30 29 30
32

38

42

Komentář: V roce 2016 se průměrný věk klientů v doléčovacím programu přehoupl přes 40 let.

Průměrný věk klientů v doléčovacím programu

Klient napsal

TK na Komunita Cup 2016
Letos jsme se opět zúčastnili sportovního Komunita Cup ve slovenských Tomkách:
V pátek 3. 6. 2016 jsme v kompletním složení vyjeli směr Slovensko na Olympiádu 
terapeutických komunit. Cesta ubíhala rychle, nálada byla dobrá, byli jsme natěšení 
na nové zážitky. Po příjezdu nás čekalo příjemných 30 C°. Utábořili jsme se a šli se 
vykoupat do rybníka. Celkem nás tam bylo 15 komunit z ČR, Slovenska, Francie. 
Ač to byla akce mezinárodní, spojovala nás jedna věc a tou byla závislost. Musím 
zmínit, že organizace akce byla výborná, hostitelé milí a s ničím nebyl žádný 
problém. Večer jsme se všechny komunity seskupily a každá komunita se po svém 
představila. My jsme zvolili anglické i české představení, aby nám všichni rozuměli. 
Večer u ohně jsme měli první disciplínu „Hledá se superstar“, kde jsme vystupovali 
se skladbou Imagine od J. Lenonna a do toho jsme zremixovali „Pec nám spadla“. 
Myslím, že jsme pár lidí dostali do varu, ale hlavně sebe, opravdu jsme si to užívali. 

Pak nás čekal oheň, buřty a zpěv. Někdo dokonce tančil, atmosféra byla přátelská.
V sobotu jsme nastoupili k fotbalu, volejbalu, přetahování lanem, běhu a trojboji. 
Sice jsme se nedostali na medailové pozice, ale předváděli jsme líbivou hru lahodící 
oku nejednoho diváka. Zvlášť bych vyzdvihl podporu kterou jsme si dávali i když 
se zrovna nedařilo. Umět dát podporu i když se nedaří, na to většina lidí z běžného 
života asi zvyklá není.
V neděli bojovali v hodu koulí naši terapeuti Michal a Olívie. Michal skončil druhý 
a teď pozor, Olívie dokonce první! No a to už my, klienti, řvali radostí. Pak nás 
čekalo rozloučení, oběd a odjezd.
Byl to nádherný víkend plný sportu, kamarádství, legrace. Navíc bylo opravdu 
pěkné počasí, bouřky které byly na víkend hlášeny se nám jako zázrakem vyhnuly. 
Jsme vděční, že jsme se mohli zúčastnit, poznat jiné zvyky, národnosti, popovídat 
si s ostatníma…
Tímto děkujeme TK Advaita za možnosti, které nám dává, ve kterých se můžeme 
navzájem lépe poznat.
 Klienti TK ADVAITA Nová Ves



výroční zpráva 201622

Shrnutí činnosti a událostí
V roce 2016 jsme úspěšně pokračovali v naplňování poslání a smyslu doléčovacího programu a zajišťovali jeho funkčnost a stabilitu.
Do programu během roku 2016 docházelo celkem 49 osob. Z toho bylo 7 rodinných příslušníků nebo jiných blízkých osob klientů. V předchozím roce 
prošlo doléčovacím programem celkem 51 osob, z toho byl počet klientů-uživatelů 43 a blízkých bylo 8.
Kapacita činila 20 klientů v programu současně (10 klientů mohlo využívat ubytování v podporovaných bytech a 10 klientů pouze ambulantní 
část programu). 
Podporované byty využilo 26 osob, 7 žen a 19 mužů. 
Z celkového počtu klientů-uživatelů (42 osob) v minulosti užívalo pervitin 32 osob, heroin 2 osoby, alkohol 6 osob a 2 osoby měly jako primární 
diagnózu patologické hráčství. 
Průměrný věk všech klientů uživatelů v programu v roce 2016 opět narostl, a to na 42 let. V roce 2015 to byl nárůst z 32 let na 38 let. Důvodem toho 
může být také fakt, že v posledních dvou letech nastupují do programu i patologičtí hráči. Průměrný věk osob v minulosti užívajících nelegální drogy 
byl 29 let, průměrný věk osob v minulosti užívající alkohol byl 44 let a průměrný věk osob s diagnózou patologické hráčství byl 54 let. 
Zkušenost s výkonem trestu odnětí svobody z celkového počtu 42 osob má 9 osob.  
Program ukončilo 26 osob, z toho řádné ukončení v souladu s pravidly programu proběhlo u 13 osob. Tyto osoby abstinují od své primární drogy 
a pracují. Zbývajících 13 klientů ukončilo Doléčovací program ADVAITA předčasně. Z toho 3 osoby se stěhovaly do svého bydliště, 3 osoby přešly 
do Programu ambulantního poradenství ADVAITA z důvodu opakovaného relapsu, 1 osoba přešla do Programu ambulantního poradenství ADVAITA 
z důvodu menších nároků na kontakt s programem (tato osoba pracuje a abstinuje) a 6 osob ukončilo program předčasně cíleně – nechtěly dále 
docházet do žádného z nabízených programů centra. 
Průměrná délka programu u všech klientů, kteří ukončili léčbu, byla 229 dnů, což je 7,5 měsíce. Průměrná délka úspěšně dokončeného programu byla 
335 dnů, tedy necelý rok. A průměrná délka předčasně ukončeného programu byla 122 dnů, což jsou 4 měsíce. 
V roce 2016 došlo v průběhu doléčovacího programu k 1 481 kontaktům, v nichž jsme poskytli 1 673 definovaných výkonů v celkovém čase necelých 
tisíc hodin. Počet výkonů individuálního poradenství byl 990 pro 45 osob. Počet skupin byl 110 pro 41 osob, včetně 10 dobrovolných skupin pro 
klienty, kteří jsou zároveň rodiči. Běžné skupiny v programu se průměrně účastnilo 8 osob. Skupin pro klientky matky a klienty otce se průměrně 
účastnily 3–4 osoby. 

Plán na rok 2017
Naším cílem pro rok 2017 je udržet funkčnost a stabilitu programu. Ze statistiky za rok 2016 vyplývá, že se můžeme zaměřit na zvýšení využití kapacity 
ubytování na podporovaných bytech a na zvýšení průměrné délky programu klientů. Přesto výsledky roku 2016 ukázaly, že doléčovací program je 
dlouhodobě stabilní a nabízí klientům to, co potřebují.



23výroční zpráva 2016

Poslání
Terapeutická komunita ADVAITA v Nové Vsi u Liberce je pobytové zařízení určené lidem ve věku od osmnácti let, kteří jsou závislí na užívání 
návykových látek. Hlavním posláním terapeutické komunity je uzdravovat lidi ze závislosti, a to zejména prostřednictvím postupů podporujících 
jejich osobní rozvoj a změnu životního stylu. 

Cílová skupina, okruh osob, kterým je služba určena
Osoby závislé na užívání návykových látek, především nelegálních, s těžším psychosociálním nebo somatickým poškozením, u kterých je obvyklá 
kombinace několika následujících znaků: dlouhodobá kariéra užívání návykových látek, nitrožilní aplikace, závažné sociální dopady (dluhy, 
nezaměstnanost, sociální vyloučení, neschopnost pečovat o děti apod.), předchozí neúspěšné pokusy o uzdravení včetně předchozích léčeb 
pobytových i ambulantních, konflikty se zákonem, předchozí pobyty ve výkonu trestu odnětí svobody apod.
Muži a ženy ve věku od osmnácti let, ne partnerské dvojice.

Cíle, cílový stav absolventa služby
Služba směřuje k sociální rehabilitaci a integraci klientů. Sociální rehabilitací rozumíme obnovení sociálních vztahů a praktických schopností.
Služba přispívá k obnově fyzického a psychického zdraví klientů, umožňuje jim osvojit si praktické dovednosti pro každodenní život, aktivně pracovat 
na zlepšování rodinných či partnerských vztahů a řešit otázky spojené s bydlením, zaměstnáním nebo studiem a s následnou odbornou péčí.
Program klientům nabízí podporu při řešení problémů v oblasti právní a finanční a doprovází klienty při změně jejich hodnotového systému tak, 
aby to bylo v jejich zájmu a zároveň přijatelné pro společnost, do které se budou vracet.

Absolventi služby
•  Mají stabilizovaný zdravotní stav. Absolvovali potřebná vyšetření a prošli léčbou případných zdravotních komplikací. Pokud léčba při odchodu 

z terapeutické komunity nadále pokračuje, znají své ošetřující odborné lékaře (např. ambulantní psychiatry, hepatology), mají termín nejbližší kontroly.
• Získali informace o zdravém životním stylu a touto zásadou se řídí. Naučili se pečovat o svoji hygienu a své zdraví.
•  Mají zajištěné doléčování syndromu závislosti či patologického hráčství, z terapeutické komunity přecházejí do následné péče odborného 

zařízení. Význam doléčování si sami uvědomují, přistupují k němu aktivně. 
•  Vytvořili si postoj k užívání návykových látek, který odráží jejich situaci. Uvědomují si nutnost abstinence od užívání látek, na nichž jsou závislí. 

Chápou význam a výhodnost abstinence i od látek dalších, například od alkoholu.  
• Jsou vzdělaní v oblasti prevence relapsu.
•  Získali základní pracovní návyky, případně si je obnovili. Ujasnili si reálné možnosti svého pracovního uplatnění. Budou-li žít na Liberecku, mají 

při odchodu z terapeutické komunity zaměstnání. 

Terapeutická komunita



24 výroční zpráva 2016

Ohlédnutí za létem v TK ADVAITA
Podzim pomalu klepe na dveře svými zlehka pro-
mrzlými prsty, tak je nejvyšší čas ohlédnout se za 
létem v komunitě a připomenout si všechny ty slun-
cem zalité (a občas i deštěm zaplavené) zážitky.
Léto. Snad každý si s tímto slovem spojí prázdniny, 
případně dovolenou. Zkrátka odpočinek. Pro nás 
v komunitě je léto sice plné krásných zážitků, ale 
také tvrdé dřiny.
Hned na začátku června naše komunita vyrazila na 
Slovensko na Mezinárodní olympiádu komunit, 
kde naši klienti soupeřili s klienty ostatních komu-
nit v disciplínách jako volejbal, fotbal, trojboj, běh 
na 5 km, přetahování lanem, šachy a v pěvecké 
soutěži. Bojovali statečně, ale medaile si nakonec 
odvezli naši terapeuti za „Hod guľou“ – 1. místo 
v kategorii „ženy“ získala Olivie a 2. místo v kate-
gorii „muži“ získal Michal.
Druhý víkend v červnu jsme oslavili 19. výročí ote-
vření komunity. Počasí nám vyšlo krásné a přijelo 
nám 70 hostů! Navštívili nás bývalí klienti, kteří 
úspěšně abstinují, a to v krásném počtu 25 kous-
ků. Někteří z nich si převzali své diplomy za 1 rok, 
5 let a 10 let abstinence a sklidili tak velký potlesk 
za svou odvahu ke změně a vytrvalost. Když je 
vidím takhle pohromadě, jak se jim dobře daří, 
mají děti, pracují, jak jsou šťastní, tak vím, že tahle 
práce má smysl.
Na začátku července jsme na 5 dní vyrazili na cyk-
lopuťák. Putování pěšky jsme si užili už v květnu, 
tak bylo potřeba prozkoumat krásy české přírody 
také z cyklistického sedla. Akce proběhla bez vět-
ších zranění (a ta menší se již zahojila), tak ji lze 
považovat za úspěšnou.

Další víkend po cyklopuťáku se konala rodinná 
terapie. Pro ty z Vás, kteří si to neumí moc předsta-
vit, je to víkend, kdy k nám přijíždí rodiny našich 
klientů a společně trávíme čas. Kromě výletu, kte-
rý je příjemným zpestřením, je to především čas 
pro otevřenou komunikaci. Rodiče sdílí své zku-
šenosti na společné rodičovské skupině, dále pak 
probíhají individuální konzultace s klienty a jejich 
rodiči, kde se otevírá minulost, vyříkávají se křivdy 
z obou stran a léčí se staré rány. Nebývá to snadné 
pro nikoho ze zúčastněných. Z naší dlouholeté 
praxe však víme, že spolupráce s rodinou zvyšuje 
šanci na úspěšnost léčby klienta – a tento cíl nás 
spojuje i v nejtěžších chvílích.
V srpnu proběhla ještě jedna akce, a to triatlon 
na Fojtce. Nebyla to naše akce. Ale musím se 
pochlubit, že dva naši klienti statečně reprezen-
tovali komunitu ve všech disciplínách. Sice se 
umístili na posledních dvou místech, ale nesou 
si do života obrovský zážitek! Tímto bych ráda 
poděkovala všem, kteří jim fandili a podporovali 
je, když mezi posledními lezli z vody v trenýrkách, 
zatímco profesionálové v kombinézách už byli na 
míle vzdálení.
Na přelomu srpna a září jako již tradičně proběh-
la akce „Čmelák“. Několik let spolupracujeme 
s organizací Čmelák, která se zabývá ochranou pří-
rody. Spojíme potřebné s užitečným a vyrážíme na 
pracovně-cyklistický týdenní pobyt na Mariánské 
boudy, kde přes den kosíme orchidejové louky 
a odpoledne pak vyrážíme na cyklovýlety po okolí. 
Odměnou nám je ubytování zdarma a skvělý 
pocit z vykonaného dobrého skutku. O žádném 
luxusu nemůže být řeč – chatky jsou bez vody 

a bez elektřiny, ale o to větší je to dobrodružství! 
Rozhrnování obsahu suché toalety nám zajistilo 
vděk všech klientů za komfort splachování v budo-
vě komunity. Člověk si někdy ani neuvědomí, jaké 
má bohatství, když mu teče voda.
Symbolickou tečkou za krásným létem pro nás byl 
Kulturfest konaný 16. – 18. září v Terapeutické 
komunitě Magdaléna v Mníšku pod Brdy. Je 
to festival kulturních vystoupení klientů všech 
komunit s mezinárodní účastí, na který pravidelně 
jezdíme – a pravidelně naši klienti sklízí úspěch. 
Na letošní ročník si pilně připravovali divadelní 
představení inspirované Malým princem a Alenkou 
v říši divů. Nutno říct, že nejedno oko nezůstalo 
suché a my jsme na ně náležitě pyšní.
Ono se možná zdá, že celá léčba v komunitě je 
jedna velká zábava a dobrodružství, ale není to 
tak. V průběhu léta probíhal celý léčebný program 
jako obvykle. O to více ubývalo sil, protože každá 
z výše uvedených akcí (o kterých si více můžete 
přečíst na našem webu) si vyžádala notnou dávku 
energie. Zvládli jsme to. Všichni. A myslím, že 
na jedničku!

Velké díky tak patří všem klientům, kteří se podí-
leli na přípravách a především každému, kdo sta-
tečně bojoval nejen v soutěžních disciplínách, ale 
především se sebou samým v tom těžkém souboji 
o lepší život. Jste hrdinové a jsem na vás pyšná!

 Lucka, sociální pracovnice



25výroční zpráva 2016

• Mají zajištěné ubytování. 
• Obnovili vztahy se svými nejbližšími, pokud to bylo jen trochu možné. 
• Získali představu o vyplňování svého volného času.
•  Mají přehled o všech svých případných právních záležitostech a souvisejících trestech a přistupují aktivně k jejich řešení, v případě potřeby využili 

probační a mediační službu. Do budoucna odmítají kriminální způsob života. 
• Umějí obsluhovat počítač, dovedou vyhledat potřebné informace na Internetu.
• Orientují se ve své sociální situaci, jsou v kontaktu s důležitými institucemi a úřady.
• Znají výši svých dluhů a kontaktovali věřitele, v rámci svých možností dluhy splácejí nebo mají sjednáno pozastavení splátek.
• Vědí, jak správně hospodařit se svými penězi.

Vývoj v roce 2016
Terapeutická komunita ADVAITA funguje od roku 1997. Letos jsme oslavili 19. výročí existence od přijetí první klientky a od té doby bylo do 
programu celkem přijato již 378 klientů.
V průběhu roku 2016 nastoupilo celkem 9 klientů (8 mužů a 1 žena). Od ledna 2016 bylo v programu 24 klientů – z toho 19 mužů a 5 žen (jeden 
klient z roku 2014, čtrnáct klientů z roku 2015 – deset mužů a čtyři ženy).
Léčbu v roce 2016 ukončilo celkem 12 klientů – 10 mužů a 2 ženy. Deset klientů (8 mužů a 2 ženy) ukončilo program řádně se závěrečným rituálem. 
Ze všech 12 klientů, kteří léčbu v TK v průběhu roku 2016 ukončili, bylo 11 klientů v našem zařízení déle než jeden rok. Jeden klient ukončil na 
základě vlastního rozhodnutí léčbu po devíti měsících.
Jedenáct klientů, kteří skončili v TK, využilo doléčovacího programu Centra ambulantních služeb ADVAITA v Liberci, včetně chráněného bydlení. 
Jeden klient využil služeb Doléčovacího centra Sananim.
Věkový průměr klientů roku 2016 je 28,5 let. 
Přijímáme klienty z celé České republiky. Z Jihočeského, Karlovarského, Olomouckého, Plzeňského, Jihomoravského kraje a z kraje Praha jsme 
měli po jednom klientovi, z kraje Vysočina, Libereckého kraje a Moravskoslezského kraje jsme měli po dvou klientech, sedm klientů pochází ze 
Středočeského kraje a pět klientů je z Ústeckého kraje.
Ze všech 24 klientů má devět výuční list, šest klientů má SŠ s maturitou a devět klientů má pouze základní vzdělání.
Průměrná délka závislosti je u klientů 11,7 let.
Úzce spolupracujeme s Potravinovou bankou Liberec. Každý týden obdržíme potraviny, které věnují obchodní centra a které by jinak musely projít 
likvidačním procesem, třebaže jsou stále jedlé. Jako poděkování za tuto spolupráci jsme se v roce 2016 již počtvrté aktivně účastnili celorepublikové 
potravinové sbírky. Pro klienty bylo velmi přínosné zažít solidaritu lidí, kteří investovali do nákupu potravin a darovali je Potravinové bance Liberec.
Každý rok dochází k pravidelnému oživení pracovní terapie spoluprací s ekologickým sdružením Armillária. Celé září klienti s terapeuty jezdili 
obhospodařovat a kultivovat louky a háje v chráněných krajinných oblastech. 
Výraznou změnu zaznamenala pracovní terapie po úmrtí komunitního psa. Rozhodli jsme se dalšího již nepořizovat. Po 19 letech tedy byla zrušena 
funkce psovoda, která sloužila k učení přijetí odpovědnosti za druhé, pomocí povinné péče o psa se vším všudy – venčení, krmení, hlídání, zábava. 



výroční zpráva 201626

Na její místo přibyla funkce jiná, ve spolupráci s organizací Aposs Liberec, což je sociální služba pro dospělé s mentálním a fyzickým handicapem. 
Naši klienti chodí po domluvě vypomáhat s náplní volného času jejich klientů. 
Během roku proběhlo několik zátěžových pobytů, které jsou nezbytnou součástí terapeutického programu (pobyt na horách – běžky, pěší putování, 
cyklopuťák a jiné). Vedle psychické a fyzické zátěže si klienti mohou ověřit, jak se vypořádají s únavou a diskomfortem, kdy jsou bez elektřiny, teplé vody, 
v jiném prostředí a s jiným režimem, získají mnohdy zážitek, který nikdy neměli kvůli nefunkční rodině a který posiluje fungování skupiny jako celku.
Po třech letech stabilního týmu jsme zaznamenali personální obměnu. Odešli dva zkušení kolegové. Změny jsme zvládli, na jejich místa nastoupili 
kolegové noví, kteří do komunity vnesli novou energii.
V červnu 2016 jsme úspěšně prošli plánovanou certifikací RVKPP.
Z plánů na rok 2016 se podařilo naplnit vše. Plánovali jsme rozšíření tzv. job klubů o čtvrtý blok a rozvinout tak pracovně právní vzdělávání klientů, 
udržet minimální počet časných vypadnutí z programu a udržet atraktivnost řádného ukončení léčby.
V rámci spolupráce s obcí jsme se účastnili řady akcí (dětský den, pomoc ve škole a školce, klienti udělali krásný živý betlém při rozsvěcování vánočního 
stromku, za dětmi do školy a školky přišel Mikuláš s čertem a andělem, úklid sněhu na autobusových zastávkách, akce Železný muž apod.).

Plán na rok 2017
Od ledna 2017 máme v plánu do programu postupně zařazovat dramaterapii. Cílem je zakomponovat ji do programu terapeutické komunity 
obdobným způsobem, jako se nám to podařilo u muzikoterapie. To znamená s určitou pravidelností tak, aby probíhala minimálně jednou měsíčně.
S ohledem na nezbytnost uživatelské znalosti práce na PC hledáme možnosti vzdělávání v počítačové gramotnosti, která bude pro klienty dostupná 
(kurzy pro veřejnost, rekvalifikační kurzy). Chceme tak umožnit klientům zvýšit své šance uspět na pracovním trhu.



27výroční zpráva 2016

     jiné     Subutex
  heroin pervitin kokain opioidy alkohol marihuana toluen kombinace nelegálně
 1997 9 7 0 0 0 0 0 0 x
 1998 13 2 0 1 0 0 0 0 x
 1999 17 2 0 0 0 0 0 0 x
 2000 14 7 0 1 0 0 1 0 x
 2001 12 11 0 0 1 0 1 0 x
 2002 10 9 1 1 0 0 0 0 x
 2003 10 8 0 0 0 0 0 0 x
 2004 8 8 0 0 1 1 0 1 x
 2005 4 7 0 0 0 0 0 3 x
 2006 5 9 0 3 1 1 0 2 x
 2007 2 10 0 1 1 0 0 9 x
 2008 8 14 0 0 0 1 0 3 0
 2009 2 10 1 1 0 0 0 4 2
 2010 2 13 0 0 0 1 0 4 1
 2011 2 21 0 0 0 2 0 6 0
 2012 3 10 0 0 0 0 0 6 0
 2013 2 14 0 0 1 0 0 0 0
 2014 0 20 0 0 1 2 0 0 6
 2015 0 18 0 0 1 3 0 6 3
 2016 0 15 0 0 0 2 0 6 1
 celkem 123 215 2 8 7 13 2 44 13

Základní droga
Sledujeme u klientů, kteří v daném roce nastoupili

Statistika



výroční zpráva 201628

Vybrané ukazatele
  prošlo nastoupilo   ukončení ukončení ukončení ukončení průměrný
  zařízením nových mužů žen celkem svévolně disciplinárně podle dohody věk

 1997 16 16 12 4 4 4 0 0 19,75
 1998 28 16 12 4 15 4 6 5 24,0
 1999 32 19 14 5 17 4 8 5 22,3
 2000 38 23 16 7 24 6 5 13 23,6
 2001 39 25 18 7 25 7 5 13 23,4
 2002 35 21 12 9 23 12 4 7 24,3
 2003 30 18 13 5 17 7 0 10 24,7
 2004 32 19 13 6 18 3 8 7 24,4
 2005 28 14 11 3 18 4 3 11 25,2
 2006 31 21 16 5 20 8 2 10 25,3
 2007 34 23 16 7 23 11 1 11 25,7
 2008 34 26 17 9 22 11 1 10 25,5
 2009 34 20 15 5 22 9 3 10 26,0
 2010 35 21 16 5 23 8 2 13 26.4
 2011 31 19 11 8 16 9 5 2 26,8
 2012 34 19 14 5 21 10 3 8 27,6
 2013 30 17 13 4 15 4 4 6 27,6
 2014 29 14 11 3 16 3 1 12 27,4
 2015 31 18 11 7 16 4 3 9 28,9
 2016 24 9 7 2 12 2 0 10 28,5
 celkem  378 268 110 367 130 64 172 26,7

V průběhu devatenácti let fungování komunity je znát nárůst průměrného věku klientů.
Ve sloupci „prošlo zařízením celkem“ neuvádíme celkový součet. Jsou zde započítaní i klienti, kteří byli v našem zařízení již v předešlém roce.



29výroční zpráva 2016

Klient napsal

Čmelák…
V posledním prázdninovém měsíci proběhla pro 
mě nezapomenutelná týdenní akce  na Čmeláku. 
Už se blíží zima, ale vzpomínkami na tento neza-
pomenutelný zážitek mě polívá pocit velkého vedra 
za Všechny klienty Advaity i bezvadného týmu. Na 
Mariánské boudy jsme vyrazili na kolech, cesta 
vedla přes krásný hejnický kostel, kde jsme odpo-
činkem nabírali energii do nekonečně stoupajících 
kopců. Na cestu jsme se mohli nechat unést 
hudbou kostela v síle nebes a v dechu srdce. 
Krásné pohlazení duše zvonících zvonů v poledních 
hodinách, nám v uších doznívají při každé vzpo-
mínce ještě teď.
Chata, kde jsme přebývali, byla pro nás poněkud 
neobvyklá v dnešní době. Už málo kdo má předsta-
vu o tom jak se dá žít bez elektřiny, bez vody a toa-
lety. Zní to nepředstavitelně, ale i tehdejší kuchař 
Dalibor by o tom mohl vyprávět, jak to probíhalo 
s vařením pro patnáct hladových lidí.
A i my (nejen) holky, které se od mala myjeme pod 
tekoucí vodou a TEPLOU jsme poznaly kouzlo ledo-
vé tůňky v doprovodu barevných vážek s bažinatou 
masáží a lechtavého kapradí. Voda byla opravdu 
ledová, ale za to osvěžující.
Ti, co mají zkušenost se suchou toaletou potvrdí, 
že je to asi zážitek. Pár z nás oslovila spíše přírodní 
toaleta – působila svobodněji.
Každopádně tohle neměnilo nic na našem úsměvu, 
vyzkoušeli jsme si i dvoudenní kosení i hrabání 
orchidejových luk. Pavouci všeho druhu, mraky 
shrabaných kupiček, ale i vtahnutí do rozpadající 
se bažiny… Z ní se leze fakt těžko.
Tří kilometrová cesta zpátky do chaloupky a ještě 

k tomu do kopce nás neodradila od příjemného 
povídání a sbírání hub i borůvek. Vůně a bohatství 
lesa nás unášela krásou vzhůru k chatce.
Další dny nás obohatili uvolňující výlety, v průběhu 
týdne jsme se vyšplhali i na krásnou Máří, která 
nám dovolila vidět svět přírody ze shora, výlet 
na Smrk, kde byla další úžasná vyhlídka, která je 
v mých očích nezapomenutelná. Zpestření slaňová-
ním se stává zážitkem opravdu nezapomenutelným. 
Kdo prožívá strach, vřele doporučuji. Takové slaňo-
vání otevře v člověku bránu k cestě jít dál.
Nechyběli tam ani létající mravenci a řeknu Vám, že 
když vlétne pod tričko a strašně hryže a Vy musíte 
dělat, že nic – HRŮZA 
Také procházka k vodopádům v Jizerkách si odnáší 
dobrodružství. Pár otužilců okusili sakra studenou 
vodu, které se za žádnou cenu neubránili – jak 
víme, s tímto přírodním živlem to nemá ani smysl. 
Ale za to bylo příjemně na vyhřátých balvanech, 
v leže poslouchat šum a vnímat vibraci vody.
Každý prožitý den, byl zakončený krásným večerem 
strávený u rozpáleného ohně, plné jasných hvězd. 
Nechyběl ani večer s kytarou, hrající barevně 
ladícími hlasy v úžasných světlech našich terapeutů 
Michala a Pavla. Písní Hallelujah opravdové pohla-
zení na duši celé komunity.
I v podmínkách, ve kterých jsme byli, jsme měli 
možnost zažít krásné momenty. Chvílema náročné, 
napjaté i s trochou neporozumění… Ale pro každé-
ho z nás velmi posilňujícím nástrojem propojené 
radostí, štěstím, ale i láskou. Tenhle příběh je pro 
mě neskutečným zážitkem, které má své místo 
napořád uschované a ani slovem DĚKUJI nevy-
jádřím jaký pocit ve mně zůstává a jak moc si 
TK ADVAITY vážím.
 Aneta



výroční zpráva 201630

Poslání
Posláním programů primární prevence zapsaného ústavu ADVAITA je prostřednictvím všeobecné primární prevence posilovat pozitivní vzorce 
chování, postoje a hodnoty, zdravý způsob života a otevřenou komunikaci. Prostřednictvím selektivní a indikované prevence eliminovat vznik, 
projevy a další rozvoj rizikového chování u ohrožených jedinců. Programy jsou poskytovány v Libereckém kraji dětem, mládeži a dospělé populaci 
ohrožené rizikovým chováním.

Cílová skupina
Programy školské primární prevence rizikového chování jsou poskytovány žákům základních a středních škol v Libereckém kraji. Preventivní 
programy jsou určeny také dospělé populaci se zvýšeným rizikem vzniku rizikového chování. Součástí služeb je poradenství a poskytování 
intervence poradenským a sociálním pracovníkům, rodičům a pedagogům.

Cíle programů primární prevence
Cílem programů primární prevence je nejen předat základní informace o problematice jednotlivých forem rizikového chování, ale také pomoci 
žákům vytvořit správné postoje ve vztahu k rizikovému chování, zprostředkovat náhled na stávající způsob chování, který může poškozovat 
je samotné, nebo někoho z jejich okolí. Snažíme se vhodnou formou posílit vytvoření pozitivních životních hodnot a aktuálních cílů, podpořit 
komunikaci žáků, kooperaci a spolupráci třídních kolektivů a rozvíjet a posilovat vztahy v těchto kolektivech. Dalšími cíli je pak motivovat žáky k 
aktivnímu trávení volného času, zprostředkovat jim nabídku volnočasových aktivit v jejich okolí. V neposlední řadě učíme žáky, kam se v případě 
potřeby obrátit o radu a odbornou pomoc.
Dalším cílem programů je vytvořit prostor pro dlouhodobou spolupráci se školami a školskými zařízeními.

Program všeobecné primární prevence poskytujeme ve dvou formách:
a)  ucelený program primární prevence rizikového chování. Program je složen z devíti tematických bloků, jednotlivé bloky programu jsou rozvrženy 

do čtyř let školní docházky,
b)  jednotlivé bloky programu primární prevence jsou poskytovány v návaznosti na potřeby konkrétní školy a s ohledem na koncepci minimálního 

preventivního programu školy.

Součástí programu všeobecné primární prevence jsou také besedy pro veřejnost. Tyto besedy jsou realizovány minimálně čtyřikrát ročně. Hlavními 
tématy besed je především prevence v adiktologii a témata zaměřená na rodinný systém jako zdroj bezpečí, podpory a pomoci.

Program primární prevence



3�výroční zpráva 2016

Programy selektivní a indikované primární prevence
V těchto programech se zaměřujeme především na prevenci v adiktologii, prevenci šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany a základní 
vzorce bezpečného chování napříč typy rizikového chování. 
Součástí selektivní primární prevence jsou programy pro cílovou skupinu dospělých osob, seniorů. Tyto programy jsou zaměřeny na prevenci 
látkových a nelátkových závislostí v seniorském věku.
Programy indikované primární prevence poskytujeme v individuální a skupinové formě, programy jsou určeny také pro zařízení institucionální výchovy.

Statistická data programů
V roce 2016 bylo realizováno 45 bloků všeobecné primární prevence v 11 školách, osloveno bylo 888 žáků a studentů. Oproti předchozímu roku 
se výrazně zvýšil zájem o naše programy (rok 2015: 18 bloků pro 401 dětí v 6 školách a ve 2 školských zařízeních). 
Školy nejčastěji poptávají tematické bloky zaměřené na prevenci v adiktologii, kromě látkových závislostí také na prevenci závislosti na internetu 
a sociálních sítích.
Program selektivní PP proběhl na 1 škole ve 2 blocích pro 38 žáků. Dlouhodobě zaznamenáváme nízký zájem o programy selektivní primární prevence.
Program indikované PP se v průběhu roku uskutečnil 3* pro 16 žáků. Oproti předchozímu roku se snížil počet oslovených žáků i počet realizovaných 
programů (v roce 2015: 6 programů pro 30 žáků). 
V průběhu roku proběhly 3 vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky (s účastí 67 osob) a 1 vzdělávací program pro pracovníky Domovů 
pro seniory (pro 22 osob).
Uskutečnilo se 6 přednášek pro veřejnost s účastí 15 osob. I přes aktuální nezájem o tyto přednášky bychom v nich však rádi pokračovali a během 
příštího roku je pak navíc chceme přesunout do veřejně kulturních zařízení pro zpřístupnění širší veřejnosti.
I v tomto roce pokračovaly programy PP pro cílovou skupinu seniorů, v roce 2016 bylo realizováno 6 programů pro 66 osob, programů se také 
účastnilo 11 osob z personálu jednotlivých zařízení. Ve srovnání s předchozím rokem je počet programů stejný, nepatrně se zvýšil počet účastníků 
(v roce 2015: 6 besed pro 52 seniorů).

Shrnutí činnosti a událostí 
V průběhu roku 2016 se nám podařilo navázat dlouhodobou spolupráci s několika školami z regionu: Gymnázium F. X. Šaldy v Liberci, Střední 
odborné učiliště nábytkářské a střední odborná škola, s.r.o., Střední škola uměleckořemeslná a oděvní Liberec, s.r.o., Střední škola tvorby a designu 
nábytku, s.r.o. Liberec.
V prvním pololetí školního roku jsme začali realizovat pilotní projekt na ZŠ Broumovská v Liberci, kde poskytujeme ucelený program všeobecné 
primární prevence dle námi stanoveného harmonogramu. Tato spolupráce je výhledově navázána na několik let. 
Dále jsme zahájili spolupráci s Dětským domovem v Jablonném v Podještědí, kde poskytujeme služby individuální indikované primární prevence. 
Nadále probíhají programy skupinové indikované primární prevence v SVP ČÁP v Liberci.
Oproti předchozímu období se zvýšil zájem o naše programy u škol z dalších obcí Libereckého kraje. V současné době spolupracujeme se školami 
z České Lípy, Nového Boru, Mimoně, Zákup, Josefova Dolu, Janova nad Nisou.



32 výroční zpráva 2016

Klient napsal

Cyklopuťák 2016
Rok se s rokem sešel a vyrazili jsme na cyklopuťák. Jak už se stává tradicí, čekaly nás 
malebné výhledy v Českém ráji. Předpověď počasí vyšla, první den nás měl čekat déšť. 
Plánované koupání na Obřím sudu se změnilo ve sprchování v přívalovém dešti. Padající 
větve a zlámané stromy nás neohrozily, ani nezastavily, takže jsme dorazili trochu později, 
ale přece do kempu. Někteří z nás najeli 90 km, jiní víc, ostatní méně. To svědčí o tom, že 
udržet trasu bylo náročnější než vydržet se silami.
Český ráj nám tedy mohl ukazovat své krásy. Po náročném prvním dnu, jsme zvolili kratší 
trasu na Kost a Valdštejn, abychom se ubytovali na Zrcadlové Koze. Kde také řádil příva-
lový déšť, který spadlým stromem, naše stany poslal pár metrů dál od Jizery. Tentokrát 
ale došlo na lezení ve skalách. Někteří si poprvé zaslaňovali. Večer jsme si opekli buřty, 
přečetli putovní deník, nezabránil tomu ani déšť, a mohli jsme se vrátit i ke včerejší trase, 
protože vyčerpáním k tomu předcházející den nedošlo. Večerku nám opět naplánoval 
letní deštík.
Třetí den byl plánovaný jako necyklistický. Čekaly nás rafty. Tentokrát jsme šli na Malou 
Skálu pěšky. Počkali jsme na vlak, který nám ukázal, jak je slyšet na mostě. Půlka skupiny 
ještě před startem vodáckého dobrodružství vylezla na Pantheon a rozhlédla se po Českém 
ráji pěkně z vrchu. A pak mohly naše tři lodě vyrazit. Dva parníky (rozuměj rafty) a jedna 
kocábka (rozuměj loďka) si stabilně udržovaly rychlost i dobrou náladu. Dobrá nálada na 
jednom raftu byla tak vynikající, že došlo i na zpívání vánočních koled. Na druhém raftu 
měli někteří i „mokré pádlo.“ J A stejně jako Titanic i nám hrozilo ztroskotání, ke kterému 
nedošlo, a do kempu jsme zdárně dopluli. Ač námořnické „Muž přes palubu“ v našem 
případě „Žena přes palubu“ znamenalo, že bylo o jednoho cyklistu méně.
To neměnilo nic na tom, že jsme další den pokračovali dobýt dominantu Českého 
ráje – Trosky. Zde jsme zůstali pod vrcholem. Zájem o Trosky jsme neměli tak velký, aby-
chom stáli frontu už z Troskovic, místo toho jsme pokračovali dál. Čekaly nás po pauze 
na Jinolických rybnících Prachovské skály. I zde někteří měli možnost poprvé viset na 
laně a slaňovat pískovcové pozůstatky druhohorního moře. Večer jsme kromě večeře 
byli odměněni koupalištěm v Sobotce. Předpůlnoční procházka na Humprecht přinesla 
i zážitky a lá béčkové horory.
A byl tu poslední den a s ním nás čekal návrat do komunity. Přes nám již dobře známou Kost 
jsme se vrátili do libereckého kraje podívat se na tisíciletou lípu a přes Kryštofovo údolí zpátky 
do naší komunity. Pro některé byla Nová Ves metou podobnou vítězství na Tour de France, 
kterou nám některá stoupání mohla připomínat.



33výroční zpráva 2016

Jako pozitivní vnímáme v našich programech především to, že jsme schopni poskytnout klientům komplexní péči v případě, že je zjištěno rizikové 
chování. Kromě programů všeobecné primární prevence, kde často dochází k identifikaci problému, poskytujeme také služby selektivní a indikované 
prevence. Jako návaznou službu můžeme našim klientům zprostředkovat také služby Programu ambulantního poradenství Centra ambulantních 
služeb ADVAITA. Tento systém v prostředí jedné organizace (s možností práce s jedním terapeutem) zpřístupňuje klientům naše služby a umožňuje 
jim řešit jejich problém v širším kontextu.

Plán na rok 2017
V roce 2017 bychom rádi získali certifikaci odborné způsobilosti programů školské primární prevence rizikového chování pro program všeobecné 
primární prevence, dále hodláme motivovat školy k dlouhodobé spolupráci a poskytovat program všeobecné PP jako ucelený program realizovaný 
v průběhu několika let. Nadále pak chceme pokračovat ve spolupráci s návaznými službami a poskytovateli. 
Jedním ze základních cílů je udržet a dále rozvíjet stávající služby, reagovat na potřeby cílové skupiny a aktuální trendy v oblasti rizikového chování.
Vzhledem k vzrůstajícímu zájmu o naše služby bychom rádi rozšířili pracovní tým lektorů.
V neposlední řadě bychom se rádi podíleli na tvorbě a koncepci metodických, rozvojových a strategických plánů v Libereckém kraji.



výroční zpráva 201634

Přehled příjmů, dotací a výnosů za rok 2016

Finanční zpráva ADVAITA, z. ú., za rok 2016

 Státní a krajské zdroje 10 152 000 Kč
 Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) 5 095 000 Kč
 Liberecký kraj (přímá podpora z rozpočtu kraje) 1 795 000 Kč
 Liberecký kraj (dotace MPSV, regionální programy) 1 371 000 Kč
 Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) 1 891 000 Kč

 Příspěvky měst a obcí 954 495 Kč
 Česká Lípa 46 552 Kč
 Český Dub 8 181 Kč
 Frýdlant v Čechách a Mikroregion Frýdlantsko 78 717 Kč
 Harrachov 2 998 Kč
 Jablonec nad Nisou 241 000 Kč
 Liberec 565 234 Kč
 Mníšek u Liberce 4 509 Kč
 Smržovka 7 304 Kč

 Příspěvky fyzických osob a nadací 63 465 Kč
 Dary a příspěvky 14 217 Kč
 Potravinová pomoc, Potravinová banka Liberec, z. s. 49 248 Kč

 Zdroje z vlastní činnosti 1 616 699 Kč
 Příjmy z vlastní činnosti 1 454 332 Kč
 Tržby z prodeje služeb a výrobků 113 867 Kč
 Zúčtování fondů 0 Kč
 Ostatní příjmy 48 500 Kč

 Celkem 12 786 659 Kč



35výroční zpráva 2016

Přehled aktiv a pasiv k 31. 12. 2016
 Aktiva tis. Kč
 Dlouhodobý hmotný majetek 27
 Zásoby 0
 Krátkodobé pohledávky 186
 Krátkodobý finanční majetek 3 900
 Náklady příštích období 52
 Příjmy příštích období 0
 Majetek celkem 4 165

 Pasiva   tis. Kč
 Vlastní z toho: vlastní jmění 602
   finanční fond 1 735
   výsledek hospodaření 199
 Cizí z toho: krátkodobé závazky 1 194
   jiná pasiva 435
 Zdroje celkem  4 165

 Náklady tis. Kč
 Spotřeba materiálu 912
 Spotřeba energie 495
 Opravy a udržování 67
 Ostatní služby 1 820
 Osobní náklady 9 146
 Daně a poplatky 51
 Ostatní náklady 41
 Odpisy DHM 34
 Poskytnuté příspěvky 22
 Náklady celkem 12 588

 Výnosy tis. Kč
 Tržby za vlastní výrobky 16
 Tržby z prodeje služeb 98
 Ostatní výnosy 1 503
 Přijaté příspěvky 64
 Provozní dotace 11 106
 Výnosy celkem 12 787

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2016

V nákladech jsou uvedeny jednotlivé nákladové druhy v členění dle potřeb organizace a dle požadavků poskytovatelů finančních prostředků. Čerpání 
nákladů bylo realizováno dle schváleného rozpočtu na r. 2016 a v návaznosti na získané finanční zdroje. Náklady jsou dle zákona 563/1991 Sb., 
o účetnictví časově rozlišeny. Ve výnosech jsou uvedeny časově rozlišené příjmy tak, jak byly čerpány, v členění dle zákona a předpisů souvisejících.
Výše plnění poskytnutých všem členům orgánů ústavu v roce 2016 na základě smlouvy o výkonu funkcí činí v součtu 44 300 Kč.



36 výroční zpráva 2016

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

V Liberci dne 10. 4. 2017

Auditorská společnost   Auditor, který byl auditorskou 
společností určen jako odpověd-
ný za provedení auditu jménem 
auditorské společnosti

Zprávu nezávislého auditora v plném znění naleznete na webových 
stránkách JUSTICE.cz, ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin Ministerstva 
spravedlnosti ČR.

Výtah ze Zprávy nezávislého auditora pro vedení organizace ADVAITA, z. ú.

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace ADVAITA, z. ú. 
(dále také „Organizace“) sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2016, výkazu zisku 
a ztráty, za rok končící 31. prosince 2016 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o organizaci jsou uvedeny v příloze této 
účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 
aktiv a pasiv Organizace k 31. prosinci 2016 a nákladů a výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2016 
v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy 
Komory auditorů České republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým 
kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci 

Zpráva nezávislého auditora pro vedení organizace
ADVAITA, z. ú.

Název organizace: ADVAITA, z. ú.
Sídlo organizace: Rumunská 14/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec
Identifikační číslo: 656 35 591
Právní forma: ústav



37výroční zpráva 2016

Komunitní putování Lužickými horami 2016
Stalo se již každoroční tradicí, že klienti komunity 
TK ADVAITA procházejí zjara přírodou Lužických 
hor, kochají se jejími krásami, fyzicky úpí pod tíhou 
krosen a zčásti své duše vypouštějí a zčásti plní 
svá nitra novými zážitky, setkáními, čistou energií 
z přírodních zdrojů.
Nejinak tomu bylo i letos. V přírodě jsme se pohy-
bovali. V přírodě jsme spali, jedli a zkonzumované 
tam pak i zanechávali k recyklaci.
Tentokrát tato zátěžová terapeuticky očistná pouť 
proběhla od soboty 21. května do úterý 24. květ-
na 2016. Začínali jsme v Novém Boru a končili 
ve slunném Svoru.
Jednu noc ze tří jsme strávili ve sportovním areálu 
v Jiřetíně pod Jedlovou, kde jsme ale také vařili na 
ohni a spali buď pod stany, nebo někteří pod svými 
širáky na písku beachvolejbalového hřiště. Iluze 
floridské písečné pláže byla velmi silná a někteří se 
ráno po probuzení chtěli vrhat do zpěněných náručí 
mořských vln. Když ale začali místo toho začali ještě 
v polospánku narážet na oplocení hřiště, tak se 
raději probouzeli.
Při nedělním sestupu z Jedlové hory jsme prochá-
zeli areálem křížové cesty, božího hrobu a kostelíka 
hory Křížové. Bylo to příjemné zastavení se na 
tomto léčivém a tichém místě i v sobě.
Velmi inspirativním místem se pro nás opět stala 
lesní přehrada Naděje. Tři z našich řad se v jejích 
vodách v pondělním podvečeru také smočili. Kromě 
osvěžení se seznámili i s  místními pijavicemi. Ty ale 
měly zrovna volný den. To se nedalo říci o klíšťa-
tech, se kterými se někteří z nás ne ze své vlastní 
vůle symbioticky propojovali.
Dosáhli jsme každý den jednoho vrcholu. V sobotu 
Klíče, v neděli hory Jedlové a v pondělí jsme poko-
řili i nejvyšší vrchol Lužických hor – horu Luž. Na 

chatě Luž jsme to pak zpečetili paralelní konzumací 
šestnácti předem objednaných smažených sýrů 
s vařeným bramborem a s tatarkou. Tento mezní 
společný skupinový zážitek se stal tmelícím prvkem 
pro závěr našeho putování.
V úterý jsme pak už jen celostně doladili naše lidské 
fyzicko-mentálně-spirituální nástroje osmikilomet-
rovým návratovým pochodem z louky u Hamerské-
ho potoka, kde jsme strávili dva večery a dvě noci 
do osady Svor, odkud nám jel ve 12.33 autobus 
do Liberce.
Ušli jsme celkem asi 52 kilometrů.
Neuvěřitelné bylo, že jsme ani jednou nezmokli, 
i když v pondělí večer se kolem nás „čerti s čer-
ticemi ženili“. Přisuzuji to tomu, že jsme s sebou 
měli stážistku, která zkoumá zátěžové pobyty 
v komunitách. Je z Prahy. A jak víme, Pražáci to 
s počasím umí!

Sportu zdar! A jarní přírodě zvláště!

Na další cesty zvou migrující statisti:
 Petros a Pavlos.

Zároveň děkují všem za společně strávené i sdílené 
chvíle i delší časové i prožitkové plochy, jakož i roz-
ličná prostorová zakřivení a opětovná narovnání.



výroční zpráva 201638

Poskytovatelům dotací, dárcům, nadacím
Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Liberecký kraj
Potravinová banka Liberec, z. s.
United Bakeries, a. s., pekárna Liberec
MUDr. Ludmila Nedvědová, Liberec 
MUDr. Marie Novotná, České Heřmanice
Nadace EURONISA
Nadace Škola hrou
Portál, s.r.o.
Radio Wave
Centrum Babylon, a. s., Liberec
IQLANDIA, o.p.s.

Městům a obcím
Statutární město Liberec, Český Dub, Mníšek, Nová Ves u Liberce
Statutární město Jablonec nad Nisou, Harrachov, Smržovka
Česká Lípa, Nový Bor
Frýdlant v Čechách a Mikroregion Frýdlantsko – Bulovka, Černousy, 

Horní Řasnice, Habartice, Hejnice, Heřmanice, Jindřichovice 
pod Smrkem, Krásný Les, Kunratice, Nové Město pod Smrkem, 
Raspenava, Višňová

Turnov, Semily, Hrádek nad Nisou

Spolupracujícím organizacím, firmám, institucím
APSS Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
APOSS Liberec p. o., Domov pro osoby se zdravotním postižením

A. N. O. Asociace nestátních organizací
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje 
Člověk v tísni, Liberec
Déčko Liberec, z. s.
Obecně prospěšná společnost FOKUS Liberec 
Krajská hygienická stanice Liberec
Krajská nemocnice Liberec, a. s.
Krajský úřad Libereckého kraje
Laxus, z. ú.
Magistrát města Liberec
Maják, o.p.s. Liberec
Medica Sever, s.r.o., Chrastava
Most k naději, z.s.
Naděje
Návrat, o. p. s.
Nakladatelství UMÚN, s. r. o. Liberec
NTI – consulting, s.r.o. Liberec
Nika Chrastava s.r.o.
Prevent 99 z. ú.
Oblastní spolek ČČK Liberec
Policie ČR, obvodní oddělení Chrastava
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Liberec
Poradní a setkávací centrum – POSEC, Frýdlant
Potravinová banka Liberec, z. s.
Právní poradna A. N. O.
Prev-Centrum, z. ú.
Probační a mediační služba ČR, Probační a mediační služba Liberec
Psychiatrické léčebny a nemocnice Červený Dvůr, Bílá Voda, Nechanice, 

Horní Beřkovice, Kosmonosy, Bohnice, Opava, Havlíčkův Brod, Jihlava

Poděkování patří



39výroční zpráva 2016

Rozkoš bez rizika, z. s.
Semiramis, z. ú.
Středisko komplexní terapie Liberec
Středisko výchovné péče ČÁP, Liberec
Svaz PROADIS, z. s. 
Tiskárna Irbis Liberec
Úřad vlády ČR – Agentura pro sociální začleňování
Výchovný ústav, Dětský domov se školou, Střední škola, Základní 

škola a školní jídelna, Chrastava
WHITE LIGHT I, z. ú.
ZO ČSOP Armillaria Liberec

Lidem, kteří nás učí, inspirují, podporují, spolupracují s námi,
pečují o naše klienty
Bc. Zlata Adamcová, vedoucí oddělení zaměstnanosti, Úřad práce 

ČR – kontaktní pracoviště Liberec
Olga Bártová, sociální pracovnice, Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 
Petra Alžběta Baslová, dluhová poradkyně klientů, Člověk v tísni
MUDr. Markéta Bělková, zubní lékařka, Mníšek u Liberce
MUDr. Phuong Anh Blažková, praktická lékařka, Mníšek u Liberce
Martina Bohatová, oddělení hmotné nouze v Chrastavě, Úřad práce 

ČR – kontaktní pracoviště Liberec
Mgr. Ivo Brát, spoluzakladatel komunity a vedoucí Centra 

intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje 
PhDr. Jiří Broža, supervizor týmu
PhDr. David Cichák, vedoucí manželské poradny Liberec
Bc. Jaroslav Cvrček, vedoucí odd. sociálních služeb, Magistrát města 

Jablonec nad Nisou 
Jana Čapková, sociální pracovnice, Psychiatrická léčebna Bohnice
MUDr. Ilona Černíková, gynekologická ordinace Chrastava
Kamila Drobná, zdravotní sestra, Mníšek u Liberce
MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel a primář Psychiatrické léčebny Červený Dvůr

Renata Hajnová, starostka obce Nová Ves
Petr Hampacher, ředitel Maják, o.p.s.
Mgr. Jana Hauzerová, krajská protidrogová koordinátorka, Krajský 

úřad Libereckého kraje
Ing. Milena Havrdová, oblastní ředitelka Naděje v Liberci 

a Jablonci nad Nisou
Mgr. Jitka Horáčková, notářka Mladá Boleslav
Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství a sociálních věcí města 

Liberec
Mgr. Jan Knop, supervizor týmu 
Jiří Kodýtek, Potravinová banka Liberec, z. s.
Andrea Kodýtková, sociální pracovnice, Psychiatrická nemocnice Bohnice
MUDr. Veronika Kotková, primářka oddělení K20, Psychiatrická 

léčebna Kosmonosy
PhDr. et Mgr. Dagmar Krutilová, ředitelka P-centra Olomouc
PhDr. Mgr. Ivan Langr, náměstek primátora pro školství, kulturu, 

sociální věci a cestovní ruch města Liberec
Bc. Kateřina Marcinková, koordinátorka komunitního plánování města 

Liberec
MUDr. Ludmila Nedvědová, odborná lékařka, Jaterní poradna Liberec
MUDr. Libor Němec, praktický lékař, Mníšek u Liberce
Michal Němec, výkonný ředitel Prevent
MUDr. Tomáš Neumann, zástupce primáře odd. psychiatrie, Krajská 

nemocnice Liberec, a. s.
Mgr. Pavel Plaček, DiS., ředitel organizace Laxus, z. ú. a Semiramis z. ú.
Mgr. Ondřej Počarovský, ředitel Prev-Centrum
Robert Prade, ředitel Návrat, o. p. s.
Mgr. Ivana Radimecká, ředitelka WHITE LIGHT I.
PhDr. Josef Radimecký, Ph.D., MSc., odborný ředitel WHITE LIGHT I.
Ladislav Rainiš, tiskrárna IRBIS, grafik 
PaedDr. Martina Richterová-Těmínová, ředitelka SANANIM, z. ú.
Mgr. Alexandra Roubalová, vedoucí programu Prev-Centrum



výroční zpráva 201640

Ing. Jitka Sochová, krajská protidrogová koordinátorka, Krajský úřad 
Libereckého kraje

Šárka Svačinová, DiS., koordinátorka kurzů, občanské sdružení „D“ Liberec
Jiří Šebek, pronajímatel prostor Centra ambulantních služeb ADVAITA
Ing. Martin Šilar, kouč, NTI – consulting, s.r.o. Liberec 
PhDr. Milan Štěpanovič, psycholog, Liberec
Mgr. Alena Švejdová, vedoucí odboru kanceláře MÚ Frýdlant, 

manažerka prevence kriminality
MUDr. Kateřina Taušová, psychiatrická ambulance Liberec
Mgr. Alena Tesarčíková, sociální pracovnice, Probační a mediační 

služba Liberec
MUDr. Jaroslav Tržický, psychiatrická ambulance Liberec
Josef Vlček, dobrovolník
Mgr. Jindřich Vobořil, PgDip., národní protidrogový koordinátor a výkonný 

místopředseda Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky





ADVAITA, z. ú., 
Sídlo organizace: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV Perštýn

IČ: 65 63 55 91
Bankovní spojení: KB Liberec, č. ú.: 19-896 948 02 27/0100
Email: info@advaitaliberec.cz
Web: www.advaitaliberec.cz
Facebook: www.facebook.com/advaitaliberec

Terapeutická komunita ADVAITA 
Adresa: Nová Ves 55, 463 31 Nová Ves
Vedoucí zařízení: Bc. Pavlína Iblová 
Telefon: +420 485 146  988, +420  723  678 109
E-mail: komunita@advaitaliberec.cz
Web: www.advaitaliberec.cz

Centrum ambulantních služeb ADVAITA  
Adresa: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec
Vedoucí zařízení: Mgr. Eva Kopecká
Telefon: +420 482 750 607, +420 603 829 730
E-mail: cas@advaitaliberec
Web: www.advaitaliberec.cz


